PREFEITURA DE

j,HORIZON111
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

H30,

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2021.06.29.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do
julgamento da fase de proposta de pregos da Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de coleta, transporte e destinavão final de resíduos sólidos domiciliares,
lixo urbano, serviços de varrição de vias e logradouros públicos, poda, capinação e operação do
aterro sanitário do município de Horizonte-CE. A Comissão analisou as propostas de preços das
empresas habilitadas, frente às exigências editalicias e frente as exigências da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações, bem como frente as considerações dos pareceres técnicos da engenheira
do município, decidindo por unanimidade pela CLASSIFICAÇÃO das seguintes empresas:
LIBERTY CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME,  com valor de R$ 7.871.832,24; MARK
- TERCERIZAÇÃO, COLETA. COLETA E LOCAÇÃO EIRELI- ME, com o valor de R$
7.920.573,94; RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES - EIRELI, com o valor de R$ 8.078.121,84,
LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, com o valor de R$ 8.258.424,40; V F N
ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI - EPP, com o valor de R$ 8.798.231,56; W F
PROJETOS CALCULOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor de R$ 9.169.437,34; NOVA
CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, com o valor de R$
9.608.558,52, MM LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, com o valor de R$ 9.646.513,71;
CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME, com o valor de R$ 9.764.995,20; ALFA PRIME
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, com o valor de R$ 9.807.538,29; SOLID
GESTÃO E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SOLIDOS LTDA, com o valor de R$
10.384.878,36; URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIARIA EIRELI - ME, com o valor
de R$ 10.930.141,44. Registra-se a DESCLASSIFICAÇÃO das empresas: PX3 CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES EIRELI - ME e SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS DIVERSOS EIRELI -
EPP, por descunaprir item 4 do edital, estando todos os motivos registrados na ata da sessão de
julgamento realizada no dia 28/09/2021 à disposição dos interessados nos sites oficiais. Fica desde
já, aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N°
8.666/93 e suas demais alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85)3336.1434.
Horizonte/CE, 29 de setembro de 2021. Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2021
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMEI

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.hr

Jornal de Grande Circulação: O POVO

H te/CE, 29 d Setem e 2021.

• ,(X
Tarakkb 1 vaos'

Presidente da CPL

Av. Presidente Laislece Eir-rnce. r1 5100. Centro. CEP - 620844144 CNP.ii: 21555 196,10001 -66 1115) 3:116.4000 last

IuiaJiiii cuiit::